
 
Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 

 

 

Direzione: III DIREZIONE VIABILITA’ METROPOLITANA 
Servizio: ______________________________ 
 

OGGETTO: DETERMINAZIONE AMMISSIONE/ESCLUSIONE CONCORRENTI per la procedura 

aperta dell’’affidamento lavori del “Masterplan per il Mezzogiorno – Patto per lo sviluppo dell’area vasta 

della Città di Messina – Progetto dei “Lavori di manutenzione straordinaria, messa in sicurezza e 

sistemazione del piano viabile della S.P.  n. 1 di Mojo Alcantara, della S.P. n. 2 di Roccella Valdemone e 

della S.P. n. 6 di Motta Camastra”. 

Importo complessivo: € 700.000,00  

CUP: B87H17000080001                                                        CIG: 7605027ACE 

 

 

IL DIRIGENTE F.F. 

 

PREMESSO: 

- che con determinazione a contrarre n° 228 del 27/02/2018 è stata avviata la procedura aperta per 

l’affidamento dei lavori in oggetto ed approvati il bando di gara e disciplinare di gara; 

- che con determinazione dirigenziale n. 1149 del 02/10/2018 sono stati riapprovati gli atti di gara 

(bando di gara e disciplinare di gara), relativi all’appalto in oggetto, per rettificare le categorie e gli 

importi; 

PRESO ATTO che il criterio per l’aggiudicazione della procedura in oggetto è quello del prezzo più 

basso; 

DATO ATTO: 

- che in data 05/12/2018 si è tenuta la seduta pubblica relativa alla gara in oggetto per la verifica della 

documentazione, attestante l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii., nonché la sussistenza dei requisiti economici-finanziarie tecnico-professionali delle imprese 

partecipanti; 

VISTO il Verbale della seduta pubblica del 05/12/2018, i cui esiti sono stati comunicati al R.U.P.,  

con il quale sono state escluse le Ditte: C.S Costruzioni S.r.l. e la F.S.A. S.r.l. in quanto non in 

951 26/09/2019

829 26/09/2019



 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2 

 

possesso nella SOA della categoria OS12-A (scorporabile) come richiesto dal Bando di gara e 

disciplinare di gara;   

VISTO che era stata redatta la proposta di determinazione dirigenziale n. 47 del 17/01/2019 relativa 

all’approvazione delle risultanze del verbale di gara per l’esclusione e/o ammissione dei concorrenti 

per la procedura di cui all’oggetto, alfine di ottenere dalla II Direzione Servizi Finanziari il controllo 

contabile e l’attestazione della copertura finanziaria; 

VISTO che in data 17/01/2019 la stessa proposta di determinazione dirigenziale non veniva esitata  

dalla II Direzione Servizi Finanziari riportando l’annotazione “si rileva l’insussistenza della copertura 

finanziaria relativa all’esercizio 2018”; 

VISTA la nota n. 168 del 16/01/2019 con la quale il Dirigente F.F. della II Direzione Servizi 

Finanziari comunica che, per il corrente anno 2019 i finanziamenti relativi agli interventi del 

Masterplan e del MIT, non potranno trovare collocazione nella contabilità dell’Ente non essendo 

intervenuta l’approvazione del Bilancio 2018;  

VISTO che a seguito della nota suddetta il sottoscritto Dirigente F.F. di questa Direzione, con nota 

prot. 197/3 del 24/01/2019, comunica che le procedure di gara relative all’affidamento dei lavori del 

Masterplan Città Metropolitana di Messina restano congelate, in attesa di poter approvare le relative 

determine di ammissione/esclusione dei concorrenti; 

VISTA la nota n. 2180 del 29/07/2019 con la quale il Dirigente F.F. della 2° Direzione allega il 

parere Arconet con il quale viene chiarito che gli impegni di spesa in conto capitale potranno essere 

assunti solo contestualmente all’approvazione del Bilancio di previsione 2019; 

RITENUTO opportuno riproporre la Determinazione Dirigenziale ammissione/esclusione della 

procedura di gara in oggetto, alfine di approvare le risultanze del Verbale del 05/12/2018 relativo alla 

fase di verifica della documentazione amministrativa trasmessa ai fini dell’ammissione/esclusione; 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTI gli artt. 29 comma 1 e 83 comma 9 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VERIFICATA l’insussistenza di conflitto d’interessi di cui al “Codice di comportamento dei 

dipendenti della Città Metropolitana di Messina” – Azioni per la prevenzione della corruzione e 

dell’illegalità di cui alla L. 190 del 6/11/2012; 

DETERMINA 

Per quanto in premessa e che qui si intende integralmente riportato: 

APPROVARE le risultanze del Verbale di gara del 05/12/2018, che allegato al presente 

provvedimento ne costituisce parte integrante e sostanziale; 



 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 3 

 

 DISPORRE l’esclusione dalla procedura in oggetto delle ditte C.S Costruzioni S.r.l. e la F.S.A. S.r.l. 

in quanto non in possesso nella SOA della categoria OS12-A (scorporabile) come richiesto dal Bando 

di gara e disciplinare di gara;    

DISPORRE l’ammissione alla gara in oggetto degli operatori economici come da allegato “B” del 

Verbale di gara; 

PROVVEDERE, ai sensi dell’art. 29 c. 1 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii alla pubblicazione del 

presente provvedimento sul sito internet dell’Ente, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – 

Bandi di gara e contratti”, dandone contestualmente avviso ai concorrenti ammessi ed esclusi a mezzo 

pec; 

DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui 

al D.Lgs. n. 33/2013; 

  DARE ATTO di aver preso visione del “Codice di comportamento” e che non sussiste “Conflitto 

d’interessi” di cui alla L.n. 190 del 06/11/2012; 

      TRASMETTERE il presente provvedimento alla II Direzione Servizi Finanziari per il controllo 

contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 

 
          Il Resp.le dell’Istruttoria 

            Istr. Ammv.o L. Romeo       

                 

                 IL Dirigente F.F.  

               Dott. F. Roccaforte 

 

 

Si allega:  Verbale di gara  

                  Allegati A-B 



 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 4 

 

               

 

 

 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli 

interni, approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di 

regolarità tecnico amministrativa favorevole e si attesta che il provvedimento è obbligatorio 

e necessario al fine di evitare danni patrimoniali certi e gravi all’Ente. 

 

  

      

                                  Il DIRIGENTE  

____________________                                                   Dott. Francesco Roccaforte 

 

 



 

 
   Città Metropolitana di Messina            

   III Direzione -  Viabilità Metropolitana  
 
 

OGGETTO: Procedura aperta per l’affidamento dell’appalto relativo al Masterplan per il 
Mezzogiorno – Patto per lo sviluppo dell’area vasta della Città di Messina – “Lavori di manutenzione 
straordinaria, messa in sicurezza e sistemazione del piano viabile della S.P.  n. 1 di Mojo Alcantara, 
della S.P. n. 2 di Roccella Valdemone e della S.P. n. 6 di Motta Camastra”. 
Importo complessivo: € 700.000,00  
CUP: B87H17000080001                                                        CIG: 7605027ACE 

            
                  
       VERBALE DI GARA N. 1  
 
 

   L’anno Duemiladiciotto il giorno Cinque del mese di Dicembre alle ore 10.30, presso la Città 
Metropolitana di Messina – III Direzione Viabilità Metropolitana, hanno inizio le procedure di gara in 
seduta pubblica per l’aggiudicazione dell’appalto di cui in oggetto, sono presenti i sigg.ri: 
-  Dott. Francesco ROCCAFORTE – Dirigente F.F. – Presidente di gara; 
-  Loredana ROMEO della III Direzione in qualità di testimone;  
-  Angela CRISCILLO e Tommasa MORABITO del “Servizio Appalti e Contratti” - in qualità di testimoni;  
-  Maurizio LA SPINA – Verbalizzante; 
   I  componenti  del Seggio di gara  dichiarano  di aver  “Preso  visione  del Codice di  Comportamento” 
e che per gli stessi non sussiste il  “conflitto di interessi” di  cui alla L. 190  del  6/11/12. 
   Il Presidente dà atto che nessun rappresentante delle ditte partecipanti è presente alla gara. 
   Si procede all’esperimento della gara per il conferimento dell’appalto dei lavori in oggetto per 
l’importo complessivo di € 700.000,00 di cui € 521.823,04 per lavori soggetti a ribasso d’asta, € 8.176,96 
per oneri di attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso ed € 170.000,00 per somme a 
disposizione dell’Amministrazione, da esperirsi mediante procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii. con il criterio di aggiudicazione del prezzo più basso di cui all’art. 95, c. 4 lett. a) del 
D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e con l’applicazione dell’esclusione automatica delle offerte anomale ai sensi 
dell’art. 97 comma 2 e 8 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., che presentano una percentuale di ribasso pari o 
superiore alla soglia di anomalia determinata, previo sorteggio del criterio di aggiudicazione fra quelli 
previsti dall’art. 97 nelle lettere a), b), c), d) ed e) 
        P R E M E S S O 
- che con Determinazione a contrarre n. 228 del 27/02/2018 è stato stabilito di procedere all’affidamento 
dei lavori mediante procedura aperta ed all’approvazione degli atti di gara, con Determinazione 
Dirigenziale n. 1149 del 02/10/2018 sono stati riapprovati gli atti di gara (bando di gara e disciplinare di 
gara), relativi all’appalto in oggetto, per rettificare le categorie e gli importi; 
- che il bando di gara, il disciplinare di gara e tutti gli atti relativi all’appalto sono stati pubblicati nei modi 
e termini di legge; 
- che il termine stabilito per la ricezione delle offerte era fissato entro le ore 13.00 del 03/12/2018;  

 TUTTO CIO’ PREMESSO 
Il Presidente di gara constata, aprendo la seduta, che entro il termine stabilito dal bando di gara sono 
pervenuti n. 54 plichi. Il plico della ditta Sjles S.R.L. è pervenuto oltre il termine prescritto dal bando e di 
conseguenza non ammesso alla procedura di gara.     
     Preliminarmente alle operazioni di apertura delle buste “A” – Documentazione, il Presidente di gara, 
procede ad effettuare il sorteggio per la scelta del metodo da adottare per il calcolo della soglia di anomalia, 
di cui all’art. 97 c. 2 del D. Lgs. 50/2016, predisponendo numero cinque foglietti di carta piegati, previa 
lettura dell’indicazione immessa riferita ai metodi a), b), c) d) e e) di cui alla predetta norma, così come 
disposto nel Disciplinare di gara. Gli stessi vengono posti in dei bussolotti, mescolati e viene invitato il Sig. 
Demetrio LA TORRE, presente in gara e dipendente di questo Ente, ad estrarne uno.  
  Il Presidente di gara dà lettura del foglietto, contenuto nel bussolotto estratto, recante la lettera “B”, 
pertanto si adotterà il metodo che prevede: “media aritmetica dei ribassi percentuali di tutte le offerte 



ammesse, con esclusione del venti per cento rispettivamente delle offerte di maggior ribasso e di quelle di 
minor ribasso arrotondato all’unità superiore, tenuto conto che se la prima cifra dopo la virgola, della 
somma dei ribassi offerti dai concorrenti ammessi è pari ovvero uguale a zero la media resta invariata; 
qualora invece la prima cifra dopo la virgola, della somma dei ribassi offerti dai concorrenti ammessi è 
dispari, la media viene decrementata percentualmente di un valore pari a tale cifra”.  
 Si procede alla verifica dei plichi, constatando l’integrità degli stessi e alla loro numerazione in base 
all’ordine di ricezione, come da allegato “A”.  
 Si continua nelle operazioni di gara con l’apertura dei plichi contenenti la busta “A” – Documentazione 
e la busta “B” - Offerta economica”. Per ogni plico si aprono esclusivamente le buste “A” – 
Documentazione  Amministrativa per valutare la documentazione ivi contenuta e verificare l’ammissibilità, 
mentre le restanti buste “B – Offerta economica” vengono numerate e depositate in apposito contenitore. 
 Viene altresì avviata la procedura per la verifica del PASS-OE sul sito dell’ANAC, di cui all’art. 2 
comma 3.2 della delibera attuativa n. 111 del 20/12/2012, per accertare l’avvenuta registrazione al sistema 
AVCPASS degli operatori economici partecipanti. 
 Dall’esame della documentazione dei n. 54 plichi vengono escluse le seguenti Ditte: C.S Costruzioni 
S.r.l. e la F.S.A. S.r.l. (come da allegato “B”) in quanto non in possesso nella SOA della categoria OS12-A 
(scorporabile) come richiesto dal Bando di gara e disciplinare di gara.  
 Viene disposta la custodia di tutti i plichi dentro apposito armadio blindato, fino alla ripresa delle 
operazioni nella successiva seduta di lavori per l’aggiudicazione dell’appalto.   
 Alle ore 17.00 il Presidente di gara dichiara chiusa la seduta e rinvia l’apertura delle offerte a data  
successiva, che verrà comunicata alle ditte ammesse mediante pubblicazione all’Albo Pretorio con tre 
giorni di anticipo sulla data della seduta. 
 Il presente verbale consta di n. 02 pagine. 
 Letto, confermato e sottoscritto 
   
 
         Testimoni                                                                           Verbalizzante 
   F.to  Loredana ROMEO                                                              F.to Maurizio LA SPINA 
   F.to  Angela CRISCILLO 
   F.to  Tommasa MORABITO                           
 
 
 
      Il Presidente di gara 
            F.to Dott. Francesco ROCCAFORTE  
 
 
. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



GARA DEL 05/12/2018 

Allegato "A"

IMPORTO B.A.  521.823,04€               

CIG: 7605027ACE

N.

Busta Ditta P.IVA Sede Indirizzo Data consegna

1 MAMMANA Michelangelo 01936500832 Castel di Lucio (ME) Via Santa Lucia snc 27/11/2018

2

INGEGNERIA COSTRUZIONI COLOMBRITA srl 

(capogruppo)

MANNO ANGELO (mandante)

02043450879

00591460860
San Giovanni La Punta (CT) Via Santissimo Crocifisso 19 28/11/2018

3 CONSORZIO STABILE VITRUVIO scarl 10149111006 Gioiosa Marea (ME) Via Licari 37 28/11/2018

4
EREDI GERACI SALVATORE srl (capogruppo)

EUROROCK srl (mandante)

01427670854

00500880224
Mussomeli (CL) Via Aosta 5 28/11/2018

5

LEONE VINCENZO (capogruppo)

MARINELLI ITALIANO sas di Filiberto Marzi & C. 

(mandante)

00407870880

00628360547 Modica (RG) Via Sacro Cuore 124 28/11/2018

6 PERNICE IMPIANTI srl 05021500821 Palermo Via Contessa Giuditta 1A 28/11/2018

7 DOMUS AUREA CONSORZIO STABILE scarl 02861450845 Agrigento Via dei Venti 4 29/11/2018

8 C.S. COSTRUZIONI srl 04180190870
Santa Venerina fraz. Linera 

(CT)
Via Cavallaro 19 29/11/2018

9
DIVA srl (capogruppo)

DS IMPIANTI snc di Carlo di Noto & C. (mandante)

01654050853

04930560828
Vallelunga Pratameno (CL) Via Magellano 1 29/11/2018

10
PAGANO COSTRUZIONI srl (capogruppo)

ANGIUS COSTRUZIONI srl (mandante)

02036850838

02066230901
Milazzo (ME) Via Libertà 63 29/11/2018

11 AMATO COSTRUZIONI srl 02236990814 Alcamo (TP)
S.S. 113 km. 322 + 800 - C.da 

Molinello Battiata
29/11/2018

12
D.L.M. COSTRUZIONI srl (capogruppo)

CARNEVALE STRADE srl (associata)

03036160830

02944840780
Barcellona P.G. (ME) Via S.Andrea 215/E p. IV 29/11/2018

13
INGEGNERIA E COSTRUZIONI srl (capogruppo)

ESSETI srl - Sistemi e Tecnologie (mandante)

01826430835

01255010553
Messina Via Tommaso Cannizzaro 209 29/11/2018

14 SAVATTERI COSTRUZIONI srl 01602950857 Mussomeli (CL) Via Campania 19 29/11/2018

15 GERACI GIUSEPPE COSTRUZIONI srl 01534310857 Mussomeli (CL) Via L. Radice 18 29/11/2018

16 VULLO ANTONIO srl 02604060844 Favara (AG) Via della Resistenza 16 29/11/2018

OGGETTO DELL'APPALTO: MASTERPLAN PER IL MEZZOGIORNO - PATTO PER LO SVILUPPO DELL'AREA VASTA DELLA 

CITTÀ di MESSINA - Lavori di manutenzione straordinaria, messa in sicurezza e sistemazione del piano viabile della S.P. 

n. 1 di Mojo Alcantara, della S.P. n. 2 di Roccella Valdemone e della S.P. n. 6 di Motta Camastra.



17 MI.CO. Srl 01418060859 Mussomeli (CL) Via Leonardo da Vinci 57 29/11/2018

18 F.S.A. srl 01781790793 Roma (RM) Largo Brancaccio 83 29/11/2018

19 ITAL SEM srl 01783770611 Napoli Via G. Carrascosa 47 29/11/2018

20 I.CO.STRA srl 03498580103 Genova Corso Torino 4/13 29/11/2018

21 NUOVA ISES srl 02437830617 Milano Via Panfilo Castaldi 8 29/11/2018

22 CONSORZIO STABILE MEDIL scarl 01483060628 Benevento Via Vittorio Veneto 29 29/11/2018

23
NUOVAEDIL di RIZZO GIUSEPPE (capogruppo)

CHILLE' ANTONINO srl (associata)

02098810837

01470090836
Saponara (ME) Via Roma 6 30/11/2018

24 SCA.CE.BIT srl 00292050879 Piedimonte Etneo (CT)
Strada Provinciale 190 - c.da San 

Basilio
30/11/2018

25
GRUPPO VENERE srl (capogruppo)

SEGNAL STRADE srl (mandante)

01846410858

02682270923
Vallelunga Pratameno (CL) Via Nazionale sn 30/11/2018

26
ASTREA srl (capogruppo)

IMERA srl (mandante)

05140180877

02730840838
Giarre (CT) Viale Don Minzoni 110 30/11/2018

27 EDILZAPA soc. coop. 06051781216 Quarto (NA) Via Marmolito 130/A 30/11/2018

28 R.C. srl 01360760894 Melilli (SR) Traversa alla Via Jonica sn 30/11/2018

29 INFRASTRUTTURE E CONSOLIDAMENTI srl 03836470311 Cancello ed Arnone (CE) Via S. Carlo snc Parco dei Pini 30/11/2018

30
S.I.C.EF. Srl (capogruppo)

I.S.A. SEGNALETICA srl (mandante)

00146420856

00632450862
San Cataldo (CL) Viale Italia 109 30/11/2018

31 LA MA.GI.A. sas 02574230617 Cancello ed Arnone (CE) Via delle Viti 5 30/11/2018

32
CHIOFALO GROUP srl (capogruppo)

S.I.E.S.S. srl (manadante)

03048720837

02916370824
San Filippo del Mela (ME) C.so A. Moro 47 03/12/2018

33

COSMAK srl (capogruppo)

I.GE.CO. IMPRESA GENERALE COSTRUZIONI srl 

(mandante)

03099860839 S. Piero Patti (ME) Via Toscana 13 03/12/2018

34 DM COSTRUZIONI srl 01984890846 Favara (AG) C.so Vittorio Veneto 4 03/12/2018

35
ZEUS COSTRUZIONI srl (capogruppo)

MEDIASTRADE di SANGIORGI GIUSEPPE (mandante)

01903320859

01012890057
Vallelunga Pratameno (CL) Via Paganini 2 03/12/2018

36 CONPAT scarl 06044391214 Roma (RM) Via Giulio Cesare 71 03/12/2018

37 COS.IT srl 02126290846 Agrigento Via Federico II° n. 29 03/12/2018

38 UNICOS srl 04486110879 Aci Castello (CT) Via Mollica 4/A 03/12/2018

39 COFEDIL di Ferrante Giuseppe Mario 04949150827 Giardinello (PA) C.da Terranova snc 03/12/2018

40
EDILIZIA MILONE srl (capogruppo)

CONSORZIO STABILE MARR (mandante)

02764020836

07318281214
Barcellona P.G. (ME) Via Stretto I° Ceraolo n.10 03/12/2018

41
EUROVEGA Costruzioni srl (capogruppo)

EUROBUILDING (associata)

01515630836

01531770442
Capo d'Orlando (ME) Via Mancini 33 03/12/2018



42
PRUITI GIUSEPPE SEBASTIANO (capogruppo)

I.CO.GEN di Giuseppe Romano (mandante)

01577060831

02676640804
Castell'Umberto (ME) C.da Dria 38 03/12/2018

43 VIA VAI ROAD srl a socio unico 02526500612 Roma (RM) Viale Regina Margherita 157 03/12/2018

44 COMED 03485600617 Caserta Viale Lincoln II Tratto snc - Parco 03/12/2018

45 STRADE E LAVORI IDRAULICI srl 03500800614 Cancello ed Arnone (CE) Via S.S. Maria delle Grazie 4 03/12/2018

46 CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO scarl 03509710830 Patti (ME) Via Canapè sn 03/12/2018

47
LUTIVIEM srl (capogruppo)

MANUTENZIONI STRADALI srl (mandante)

03115340832

03026610794
San Filippo del Mela (ME) Piazza Pietro Nenni 1 03/12/2018

48
EFFEPI srl  (capogruppo)

EL.DA. COSTRUZIONI srl (mandante)

01533690895

02973280833
Siracusa Via Santa Panagia 136/F 03/12/2018

49 CONSORZIO JONICO soc. cons. a r.l. 05450940878 Catania Via Antonio D'Agata 14/C 03/12/2018

50 RESEARCH CONSORZIO STABILE scarl 05041951210 Napoli Via della Costituzione Centro Dir. 03/12/2018

51 CATIZONE Geom. Pietro Fiore 01301720791 Catanzaro Via Zanotti Bianco 15 03/12/2018

52 SEGNALSTRADE VENETA srl 00207730284 S. Pietro Viminario (PD) Via dell'Artigianato 3 03/12/2018

53
TECNO COSTRUZIONI srl  (capogruppo)

MALACRIDA AVC srl (mandante)

04335830826

04177490820
Gangi (PA) Via Liguria 9 03/12/2018

54 G.R. COSTRUZIONI srl 04755060656 Palomonte (SA) Località Sperlonga sn 03/12/2018

55 SJLES srl - PERVENUTA OLTRE IL TERMINE 00154560775 Policoro (MT) Viale Salerno 111/B 04/12/2018



Allegato "B"
GARA DEL 05/12/2018 

IMPORTO B.A.  521.823,04€                 

CIG: 7605027ACE

N.

Busta Ditta 

esame 

documentazione

1 MAMMANA Michelangelo AMMESSA

2
INGEGNERIA COSTRUZIONI COLOMBRITA srl (capogruppo)

MANNO ANGELO (mandante)
AMMESSA

3 CONSORZIO STABILE VITRUVIO scarl AMMESSA

4
EREDI GERACI SALVATORE srl (capogruppo)

EUROROCK srl (mandante)
AMMESSA

5
LEONE VINCENZO (capogruppo)

MARINELLI ITALIANO sas di Filiberto Marzi & C. (mandante)
AMMESSA

6 PERNICE IMPIANTI srl AMMESSA

7 DOMUS AUREA CONSORZIO STABILE scarl AMMESSA

8 C.S. COSTRUZIONI srl
ESCLUSA: non in 

possesso della 

categoria OS12A

9
DIVA srl (capogruppo)

DS IMPIANTI snc di Carlo di Noto & C. (mandante)
AMMESSA

10
PAGANO COSTRUZIONI srl (capogruppo)

ANGIUS COSTRUZIONI srl (mandante)
AMMESSA

11 AMATO COSTRUZIONI srl AMMESSA

12
D.L.M. COSTRUZIONI srl (capogruppo)

CARNEVALE STRADE srl (associata)
AMMESSA

13
INGEGNERIA E COSTRUZIONI srl (capogruppo)

ESSETI srl - Sistemi e Tecnologie (mandante)
AMMESSA

14 SAVATTERI COSTRUZIONI srl AMMESSA

15 GERACI GIUSEPPE COSTRUZIONI srl AMMESSA

16 VULLO ANTONIO srl AMMESSA

17 MI.CO. Srl AMMESSA

18 F.S.A. srl
ESCLUSA: non in 

possesso della 

categoria OS12A
19 ITAL SEM srl AMMESSA

20 I.CO.STRA srl AMMESSA

21 NUOVA ISES srl AMMESSA

22 CONSORZIO STABILE MEDIL scarl AMMESSA

23
NUOVAEDIL di RIZZO GIUSEPPE (capogruppo)

CHILLE' ANTONINO srl (associata)
AMMESSA

24 SCA.CE.BIT srl AMMESSA

25
GRUPPO VENERE srl (capogruppo)

SEGNAL STRADE srl (mandante)
AMMESSA

26
ASTREA srl (capogruppo)

IMERA srl (mandante)
AMMESSA

27 EDILZAPA soc. coop. AMMESSA

28 R.C. srl AMMESSA

29 INFRASTRUTTURE E CONSOLIDAMENTI srl AMMESSA

30
S.I.C.EF. Srl (capogruppo)

I.S.A. SEGNALETICA srl (mandante)
AMMESSA

OGGETTO DELL'APPALTO: MASTERPLAN PER IL MEZZOGIORNO - PATTO PER LO SVILUPPO DELL'AREA VASTA 

DELLA CITTÀ di MESSINA - Lavori di manutenzione straordinaria, messa in sicurezza e sistemazione del piano 

viabile della S.P. n. 1 di Mojo Alcantara, della S.P. n. 2 di Roccella Valdemone e della S.P. n. 6 di Motta Camastra.



31 LA MA.GI.A. sas AMMESSA

32
CHIOFALO GROUP srl (capogruppo)

S.I.E.S.S. srl (manadante)
AMMESSA

33
COSMAK srl (capogruppo)

I.GE.CO. IMPRESA GENERALE COSTRUZIONI srl (mandante)
AMMESSA

34 DM COSTRUZIONI srl AMMESSA

35
ZEUS COSTRUZIONI srl (capogruppo)

MEDIASTRADE di SANGIORGI GIUSEPPE (mandante)
AMMESSA

36 CONPAT scarl AMMESSA

37 COS.IT srl AMMESSA

38 UNICOS srl AMMESSA

39 COFEDIL di Ferrante Giuseppe Mario AMMESSA

40
EDILIZIA MILONE srl (capogruppo)

CONSORZIO STABILE MARR (mandante)
AMMESSA

41
EUROVEGA Costruzioni srl (capogruppo)

EUROBUILDING (associata)
AMMESSA

42
PRUITI GIUSEPPE SEBASTIANO (capogruppo)

I.CO.GEN di Giuseppe Romano (mandante)
AMMESSA

43 VIA VAI ROAD srl a socio unico AMMESSA

44 COMED AMMESSA

45 STRADE E LAVORI IDRAULICI srl AMMESSA

46 CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO scarl AMMESSA

47
LUTIVIEM srl (capogruppo)

MANUTENZIONI STRADALI srl (mandante)
AMMESSA

48
EFFEPI srl  (capogruppo)

EL.DA. COSTRUZIONI srl (mandante)
AMMESSA

49 CONSORZIO JONICO soc. cons. a r.l. AMMESSA

50 RESEARCH CONSORZIO STABILE scarl AMMESSA

51 CATIZONE Geom. Pietro Fiore AMMESSA

52 SEGNALSTRADE VENETA srl AMMESSA

53
TECNO COSTRUZIONI srl  (capogruppo)

MALACRIDA AVC srl (mandante)
AMMESSA

54 G.R. COSTRUZIONI srl AMMESSA


	00829.pdf
	Verbali e allegati

